
 

 

Rua Tenente Cleto Campelo, 268, Centro, Gravatá/PE – CEP: 55641-901 
Tel.: (81) 3299.1899 – Ramal: 4001 | CNPJ: 11.049.830/0001-20 

www.gravata.pe.gov.br | gabinete@prefeituradegravata.pe.gov.br 
 

 

 
PORTARIA Nº 266/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GRAVATÁ, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 

Orgânica do Município e, em concordância com o §4° do artigo 1º da 

Lei Municipal nº 3876, de 14 de setembro de 2022, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Promover por antiguidade os atuais Guardas Municipais de 

Gravatá, de cargo de provimento efetivo, de símbolo GM-I para o 

símbolo GM-II, de acordo com o que reza o art. 1° da Lei Municipal 

nº 3876, conforme a seguinte ordem: 

 SERVIDOR MAT. ADMISSÃO 

1 Ivanice Patriota de Souza 4269 22/12/2011 

2 Ricardo Roberto C. Balbino 4332 29/06/2012 

 

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Distrito de Uruçu-Mirim, 27 de setembro de 2022. 

 

Joselito Gomes da Silva 

Prefeito do Município de Gravatá 
 

 

http://www.gravata.pe.gov.br/
mailto:gabinete@prefeituradegravata.pe.gov.br

